
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 981251  - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIUBA - CE

PREGÃO 90022/2024

Às 14:05 horas do dia 22 de abril do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
PAULO CESAR FARIAS LIMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00.008/2024-SRP, Pregão nº 90022/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Seleção de empresa para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais permanentes para
atender as demandas das diversas secretarias do Município de Guaiuba/CE.

Entrega de propostas: De 19/12/2024 às 08:00 até 07/01/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 07/01/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: CE

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 07/01/2025 às 09:00:04
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00.  Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 1
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 07/01/2025 às 14:08:09
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 07/01/2025 às 14:08:33 Boa tarde!!

Sistema 07/01/2025 às 14:23:26 Iniciaremos agora a fase de negociação, por favor fiquem atentos as convocações.

Sistema 07/01/2025 às 15:47:21
Senhores licitantes, a sessão será suspensa, o prosseguimento da mesma se dará dia 08/01/2025 as
14:00.

Sistema 08/01/2025 às 14:01:43 Boa Tarde, iniciamos a sessão!

Sistema 08/01/2025 às 17:33:29
A sessão será suspensa, o prosseguimento da mesma ocorrerá dia 10/01/2024 ás 10:00hs. Conto
com a presença de todos!!

Sistema 10/01/2025 às 10:03:19 Bom dia, iniciaremos a sessão!

Sistema 10/01/2025 às 13:55:39
A sessão será suspensa, o prosseguimento da mesma ocorrerá dia 14/01/2024 ás 09:00hs. Conto
com a presença de todos!!

Sistema 14/01/2025 às 09:01:43 Bom dia, iniciaremos a sessão!

Sistema 14/01/2025 às 13:43:41 A sessão será suspensa, retornaremos ás 14:30hs. Conto com a presença de todos!!

Sistema 14/01/2025 às 14:35:00 Boa tarde, retomamos a sessão!

Sistema 14/01/2025 às 16:34:32 A sessão será suspensa, o prosseguimento da mesma, ocorrerá dia 16/01/2025 ás 09:00hs.

Sistema 16/01/2025 às 09:11:15 Bom Dia!!

Sistema 16/01/2025 às 09:11:22 Iniciamos a sessão!!

Sistema 16/01/2025 às 12:02:25 A sessão será suspensa, retornaremos ás 13:30hs. Conto com a presença de todos!!

1 de 722/04/2025 14:07



UASG 981251 PREGÃO 90022/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 16/01/2025 às 13:31:14 Boa tarde, retomamos a sessão!

Sistema 16/01/2025 às 16:05:53 A sessão será suspensa, o prosseguimento da mesma, ocorrerá dia 17/01/2025 ás 09:00hs.

Sistema 17/01/2025 às 09:00:55 Bom dia, iniciaremos a sessão!

Sistema 17/01/2025 às 15:22:17
Senhores licitantes, a sessão será suspensa, o prosseguimento da mesma se dará posteriormente,
com o aviso através do chat, com antecedência de 24 horas. Boa tarde a todos!!

Sistema 06/03/2025 às 15:26:14
AVISO DE PROSSEGUIMENTO - O prosseguimento da sessão ocorrerá dia 10/03/2025 ás
09:00hs. Conto com a presença de todos!

Sistema 10/03/2025 às 09:34:23 Bom Dia!!

Sistema 10/03/2025 às 09:34:40 Iniciamos a sessão!!

Sistema 10/03/2025 às 17:15:11 A sessão será suspensa, o prosseguimento será amanhã, dia 11/03/2025 ás 14:00hs.

Sistema 11/03/2025 às 14:05:46 Boa tarde!!

Sistema 11/03/2025 às 14:05:53 Iniciamos a sessão!!

Sistema 11/03/2025 às 17:07:08
A sessão será suspensa, o prosseguimento será dia 14/03/2025 ás 09:00hs. Conto com a presença de
todos!!

Sistema 14/03/2025 às 09:08:59 BOM DIA!

Sistema 14/03/2025 às 09:10:12 Iniciamos a sessão!

Sistema 14/03/2025 às 13:03:12 A sessão será suspensa, o prosseguimento ocorrerá dia 24/03/2025 ás 09:00hs.

Sistema 24/03/2025 às 09:00:41 Bom dia!!

Sistema 24/03/2025 às 09:00:48 Iniciamos a sessão!!

Sistema 24/03/2025 às 12:03:57 A sessão será suspensa para o almoço, retornaremos as 14:00hs.

Sistema 24/03/2025 às 14:07:40 Boa tarde!!

Sistema 24/03/2025 às 14:07:56 Retomamos a sessão.

Sistema 24/03/2025 às 17:13:37 A sessão será suspensa, o prosseguimento será dia 28/03/25 ás 09:00.

Sistema 28/03/2025 às 09:07:45 Bom dia!

Sistema 28/03/2025 às 09:07:58 Iniciamos a sessão!

Sistema 28/03/2025 às 12:02:16 A sessão será suspensa para o almoço, retornaremos as 14:00hs.

Sistema 28/03/2025 às 14:26:29 Boa tarde!!

Sistema 28/03/2025 às 14:26:53 Retomamos a sessão.

Sistema 28/03/2025 às 18:05:05 A sessão será suspensa, o prosseguimento será dia 02/04/2025 ás 14:30hs.

Sistema 02/04/2025 às 09:36:56
AVISO DE ADIANMENTO DE PROSSEGUIMENTO - A sessão que ocorreria dia hoje
02/04/2025 ás 14:30 será adiada para o dia 04/04/2025 ás 10:00hs. Conto com a presença de
todos!!

Sistema 04/04/2025 às 10:07:54 Bom Dia!!

Sistema 04/04/2025 às 10:08:04 Iniciamos  a sessão!!

Sistema 04/04/2025 às 17:41:59
A sessão será suspensa para analise dos doc. apresentados, o prosseguimento da mesma ocorrerá dia
08/04/25 ás 15:00hs.

Sistema 08/04/2025 às 15:08:37 Boa tarde!

Sistema 08/04/2025 às 15:08:44 Iniciamos a sessão!

2 de 722/04/2025 14:07



UASG 981251 PREGÃO 90022/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 08/04/2025 às 18:41:06 A sessão será suspensa, o prosseguimento ocorrerá amanhã as 10:00hs. Boa noite a todos!

Sistema 08/04/2025 às 18:41:34
A sessão será suspensa, o prosseguimento ocorrerá dia 09/04/2025, amanhã as 10:00hs. Boa noite a
todos!

Sistema 09/04/2025 às 10:03:33 Bom Dia

Sistema 09/04/2025 às 10:03:41 Iniciamos a sessão!

Sistema 09/04/2025 às 16:51:46 A sessão será suspensa, o prosseguimento ocorrerá dia 11/04/2025 ás 09:00hs.

Sistema 11/04/2025 às 09:02:28 Bom Dia!!

Sistema 11/04/2025 às 09:02:33 Iniciamos a sessão!!

Sistema 11/04/2025 às 15:42:41 Senhores licitantes o prazo de recurso será aberto agora!!

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

07/01/2025 às 09:00:04 Abertura da sessão pública

07/01/2025 às 14:08:08 Início da etapa de julgamento de propostas

3 de 722/04/2025 14:07



UASG 981251 PREGÃO 90022/2024

Grupo 24

Valor estimado: R$ 43.951,5000 (total)

Situação: Fracassado e Homologado

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Fracassado por CPF ***.397.***-*2 - ROSICLEIA DA SILVA MAGALHAES

Propostas do Grupo G24
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Fornecedor Valor ofertado Situação

40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SP

R$ 43.951,5000 (total)
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 43.951,5000 (total) Valor negociado: Não Realizado

Mensagens do chat do Grupo G24

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 07/01/2025 às 12:28:18
A abertura do item G24 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se
conectados.

Sistema 07/01/2025 às 12:29:18 O item G24 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 07/01/2025 às 12:39:21 O item G24 está encerrado.

Sistema  para o
participante
40.061.199/0001-82

07/01/2025 às 14:50:11 Boa Tarde!

Sistema  para o
participante
40.061.199/0001-82

07/01/2025 às 14:50:18
Solicito contraproposta para a empresa melhor classificada para o lote 24
, de acordo com subitem 9.5.1 do edital, no prazo máximo de 5min

Sistema  para o
participante
40.061.199/0001-82

07/01/2025 às 15:20:15 Sr. Licitante reintero o pedido de contra Proposta pois o valor final está igual ao valor estimado.

Sistema  para o
participante
40.061.199/0001-82

08/01/2025 às 14:32:06
Solicito proposta consolidada, catálogo e garantia (1% do LOTE) de proposta da empresa melhor
classificada para o lote 24
no prazo máximo de 02:00 horas, conforme 9.6.3; 9.6.2.1 e 9.6.1 do edital.

Sistema  para o
participante
40.061.199/0001-82

08/01/2025 às 14:32:28

Sr. Fornecedor DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ 40.061.199/0001-82,
você foi convocado para enviar anexos para o item G24. Prazo para encerrar o envio: 16:45:00 do
dia 08/01/2025. Justificativa: Solicito proposta consolidada, catálogo e garantia (1% do LOTE) de
proposta .

Pelo participante
40.061.199/0001-82

08/01/2025 às 14:43:59
O item G24 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:43:59 de 08/01/2025. 8 anexos
foram enviados pelo fornecedor DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ
40.061.199/0001-82.

Sistema 16/01/2025 às 11:16:43
O item G24 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 30 minutos a partir de agora - até 16/01/2025 11:46:43.

Sistema  para o
participante
40.061.199/0001-82

16/01/2025 às 11:16:52
A licitante: DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA foi desclassificada para o LOTE
24, pois a garantia de proposta apresentada não corresponde ao valor estimado do respectivo lote,
descumprindo o subitem:  9.6.1 do edital

4 de 722/04/2025 14:07



UASG 981251 PREGÃO 90022/2024

Eventos do Grupo G24

Data/Hora Descrição

08/01/2025 às 14:32:28
Fornecedor DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ 40.061.199/0001-82 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 08/01/2025 16:45:00. Motivo: Solicito proposta consolidada, catálogo e garantia (1% do
LOTE) de proposta .

08/01/2025 às 14:43:59 Fornecedor DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ 40.061.199/0001-82 finalizou o envio de anexo.

22/04/2025 às 14:05:46 Item homologado.

Item 157 do Grupo G24 - Cama elástica
Cama Elástica Material Armação: Aço, Material Cobertura: Tela Sanet, Formato: Redondo, Diâmetro: 0,95M, Altura: 20CM, Resistência:
150KG, Características Adicionais: Pés Removíveis

Quantidade: 6 Valor estimado: R$ 5.223,4700 (unitário)

R$ 31.340,8200 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Fracassado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Fracassado por CPF ***.397.***-*2 - ROSICLEIA DA SILVA MAGALHAES

Propostas do Item 157
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Fornecedor Valor ofertado Situação

40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SP

R$ 5.223,4700 (unitário)
R$ 31.340,8200 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: PAPI BRINK

Modelo/versão: CAMA ELASTICA

Valor proposta: R$ 5.223,4700 (unitário)
R$ 31.340,8200 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 6

Lances do Item 157
Nenhum lance foi registrado para o Item 157.

5 de 722/04/2025 14:07



UASG 981251 PREGÃO 90022/2024

Item 158 do Grupo G24 - Carro carga
Carro Carga Material: Aço Inoxidável Aisi 304, Tipo: Tampa: Basculante Acionamento Por Pedal, Capacidade Carga: 80L, Quantidade
Rodízios: 4UN, Tipo Rodízio: 2 Giratórios, 2 Giratórios Com Freio, Comprimento: 472MM, Altura: 640MM, Aplicação: Transporte De
Detritos, Acabamento Superficial: Em Chapa Pré Polida Com Película Protetora

Quantidade: 6 Valor estimado: R$ 1.113,8100 (unitário)

R$ 6.682,8600 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Fracassado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Fracassado por CPF ***.397.***-*2 - ROSICLEIA DA SILVA MAGALHAES

Propostas do Item 158
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Fornecedor Valor ofertado Situação

40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SP

R$ 1.113,8100 (unitário)
R$ 6.682,8600 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: METALOSA

Modelo/versão: CARRO ARMAZÉM

Valor proposta: R$ 1.113,8100 (unitário)
R$ 6.682,8600 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 6

Lances do Item 158
Nenhum lance foi registrado para o Item 158.

Item 159 do Grupo G24 - Compressor de ar
Compressor De Ar Tipo: Parafuso Com Dois Estágios De Compressão, Pressão Máxima: 10,4BAR., Potência Motor: 274KW, Tensão: 440V,
Características Adicionais: Isento De Óleo, Refrigerado A Água, Aplicação: Sistema Ar Comprimido

Quantidade: 6 Valor estimado: R$ 987,9700 (unitário)

R$ 5.927,8200 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Fracassado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Fracassado por CPF ***.397.***-*2 - ROSICLEIA DA SILVA MAGALHAES

Propostas do Item 159
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Fornecedor Valor ofertado Situação

6 de 722/04/2025 14:07



UASG 981251 PREGÃO 90022/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SP

R$ 987,9700 (unitário)
R$ 5.927,8200 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: TEKNA

Modelo/versão: CD1251BK

Valor proposta: R$ 987,9700 (unitário)
R$ 5.927,8200 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 6

Lances do Item 159
Nenhum lance foi registrado para o Item 159.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 16/01/2025 11:46:43

7 de 722/04/2025 14:07


